АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСЕЛОК МСТЕРА

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.11.2015

О внесении изменений в постановление главы

местной администрации от 26.11.2013

№236 «Об утверждении муниципальной

программы «Содержание имущества,

находящегося в собственности

муниципального образования поселок

Мстера и приобретение имущества в

муниципальную собственность на 2013-2015

годы»

                                                              № 253

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Главы местной администрации от 28.06.2010 №72 «О порядке

разработки, формирования, утверждения и реализации долгосрочных

муниципальных целевых программ муниципального образования поселок Мстера

Вязниковского района», Уставом муниципального образования,  п о с т а н о в л я

ю:

1. Внести изменения в паспорт и ресурсное обеспечение

муниципальной программы «Содержание имущества, находящегося в

собственности муниципального образования поселок Мстера и приобретение

имущества в муниципальную собственность на 2013 – 2015 годы» согласно

приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по вопросам ЖКХ и землеустройства.

 3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете

«Маяк».

 Глава местной администрации                                                           Д.В.Наумов

 2

                                                                                                 Приложение

                                                                                   к постановлению

администрации

                                                                                     муниципального

образования

                                                                                      поселок Мстера

                                                                                                от 10.11.2015 №253

Паспорт муниципальной программы

Наименование

программы

Муниципальная программа «Содержание имущества,

находящегося в собственности муниципального

образования поселок Мстера и приобретение имущества в

муниципальную собственность на 2013 – 2015 годы»

(далее – программа)

Принятие решения о

разработке программы

Гражданский кодекс Российской Федерации, Бюджетный

кодекс Российской Федерации, Жилищный кодекс

Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»

Основные разработчики

программы

Администрация муниципального образования поселок

Мстера

Основная цель

программы

Организация содержания имущества, находящегося в

собственности муниципального образования поселок

Мстера и приобретение нового имущества.

Основные задачи

программы

Обеспечение сохранности имущества, приведение его в

нормативное состояние и соответствие установленным

санитарным и техническим правилам и нормам, иным

требованиям законодательства

При определении эффективности реализации

мероприятий Программы используются следующие

показатели и индикаторы:

План
Показатель

2013 2014 2015

Целевые индикаторы и

показатели

1. Вовлечение имущества, 2 2 2

 3

находящегося в собственности

муниципального образования

поселок Мстера, в хозяйствен-

ный оборот

2. Приобретение имущества 1 0 0

Срок реализации

программы

2013-2015 годы

Перечень подпрограмм

или основных

мероприятий программы

Приобретение, ремонт, охрана, оплата коммунальных

услуг и налогов, обследование и иные мероприятия в

рамках содержания имущества, находящегося в

собственности муниципального образования поселок

Мстера.

Основные исполнители

программы

Администрация муниципального поселок Мстера

Объемы и источники

финансирования

программы

Объем финансирования программы в 2013-2015 годах:

всего -  2403,3 тыс. руб.;

Источник финансирования программы – бюджет

муниципального образования поселок Мстера

Ожидаемые конечные

результаты реализации

программы

Снижение размера физического износа, содержание

муниципального имущества в надлежащем состоянии

продление сроков эксплуатации, увеличение имущества

за счет приобретения.

Система контроля за

исполнением программы

Координацию деятельности по реализации программы и

мониторинг ее выполнения осуществляет Администрация

муниципального образования поселок Мстера

Ресурсное обеспечение программы

тыс. руб.

Общий объем

финансирования

в том числе с

разбивкой по

годам:

Наименование мероприятий

Бюджет

муниципального

образования поселок

Мстера

 4

Приобретение автомобиля 510,0
2013 год

Итого 510,0

Оплата коммунальных услуг 655,0

Налоги на имущество,

находящегося в муниципальной

собственности и земельный налог

159,0

Прочие расходы 74,4

2014 год

Итого 888,4

Оплата коммунальных услуг 861,9

Налоги на имущество,

находящегося в муниципальной

собственности

131,4

Прочие расходы 11,6

2015 год

Итого 1004,9

ИТОГО ПО

ПРОГРАММЕ
 2403,3

 5